
   

              

 
 Comune di Padova

COMUNE DI PADOVA
Segreteria Generale

Registro Decreti n. …………………….

data …………………………………….

OGGETTO:  conferma degli incarichi di funzioni dirigenziali di Capo Settore Servizi Istituzionali e 
Avvocatura e di Vice Segretario conferiti all’avv. Laura Paglia

IL SINDACO

PREMESSO che in data 17/06/2022 è iniziato il secondo mandato del sottoscritto, in qualità di 
Sindaco pro tempore del Comune di Padova;

DATO atto che:
- il vigente Regolamento di organizzazione e ordinamento della dirigenza all’art. 17, comma 5, 

prevede che “gli incarichi di funzione dirigenziale sono affidati a tempo determinato con una 
durata minima di due anni – fatte salve le specificità da indicare nell’atto di affidamento - e una 
durata massima comunque non superiore alla scadenza del mandato del Sindaco. Tuttavia 
essi sono prorogati di diritto sino all’adozione di nuovi atti sindacali di affidamento”;

- con deliberazione di G.C. n. 2022/0655 del 13/12/2022 è stato riadottato il  Regolamento di  
organizzazione e ordinamento della dirigenza, che entrerà in vigore il 12 gennaio p.v., e sono 
state introdotte delle modifiche organizzative alla struttura dell’Ente;

- il  citato  Regolamento  nel  testo  riadottato  all’art.  19  stabilisce  che  gli  incarichi  dirigenziali 
abbiano una durata minima di  tre  anni,  fatte  salve  le  specificità,  e  ne conferma la  durata 
massima non superiore alla scadenza del mandato del Sindaco, con proroga di diritto sino 
all’adozione di nuovi atti sindacali di affidamento;

RILEVATO che:
- in  seguito  alla  riorganizzazione  attuata  nell’aprile  2018,  con  proprio  decreto  n.  17  del 

30/04/2018  sono  stati  conferiti  gli  incarichi  dirigenziali  ai  dirigenti  di  questo  Ente,  salve 
successive modifiche relative a cessazioni dal rapporto di lavoro, nuove assunzioni, ecc.;

- in particolare,  con decreti  n.  33 del 30/08/2021 e n.  47 del  29/09/2021 sono stati  conferiti 
all’avv. Laura Paglia rispettivamente gli incarichi di funzione dirigenziale di Capo Settore Servizi 
Istituzionali e Avvocatura e di Vice Segretario;

RITENUTO di confermare gli incarichi dirigenziali già conferiti;

VISTI:
 gli artt. 50 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
 l’art. 19 del D. Lgs. 165/2001;
 l’art. 66 dello Statuto;
 l’art. 17 del vigente Regolamento di organizzazione e ordinamento della dirigenza;

chiarellol
Font monospazio
16

chiarellol
Font monospazio
11/01/2023



DISPONE

• di  confermare con decorrenza  dal  12/1/2023,  in  base  alle  motivazioni  e  alle  norme in 
premessa indicate, gli incarichi di funzioni dirigenziali di Capo Settore Servizi Istituzionali e 
Avvocatura  e  di  Vice  Segretario  conferiti  all’avv.  Laura  Paglia sino  alla  scadenza  del 
mandato del sottoscritto;

• di dare atto che tali incarichi sono prorogati di diritto, in base al citato Regolamento, sino 
all’adozione dei nuovi atti sindacali di affidamento.

IL SINDACO
          Sergio Giordani

PER ACCETTAZIONE
avv. Laura Paglia

Al Segretario Generale
Alle/Ai Dirigenti
Alle Assessore ed agli Assessori 

Alle R.S.A. costituite dalle OO.SS. rappresentative nell'Area della Dirigenza
Alla R.S.U.
Alle/Ai rappresentanti territoriali delle OO.SS. di cat. firmatarie del CCNL Comparto Funzioni Locali


	COMUNE DI PADOVA
	Registro Decreti n. …………………….
	data …………………………………….


		2023-01-11T12:28:42+0100
	GIORDANI SERGIO


		2023-01-11T16:28:17+0100
	Paglia Laura




